
 

 

Отел образования администрации Климовского района Брянской области 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

Митьковская основная общеобразовательная школа 

(МБОУ Митьковская ООШ) 
 

П Р И К А З 
 

от  26.10.2023 г.  № 77 

   

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями), с приказом отдела образования администрации 

Климовского района от 07.09.2023г. №254 «Об организации и проведении  школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в Климовском 

районе», приказом МБОУ Митьковской ООШ от 31.08.2023г  «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в МБОУ Митьковской ООШ» был проведен школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников. 

        Олимпиада проводилась по 14 предметам: информатика, физическая культура, 

ОБЖ, русский язык, литература, история, обществознание, математика, физика, 

биология, химия, география, астрономия, экология, технология, английский язык. 

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников отдельно по 

каждому предмету и классу внесены школьным жюри в протоколы, отправлены в отдел 

образования Климовского района для формирования общего протокола. Организатор 

школьного этапа, отдел образования Климовского района, опубликовал утвержденные 

протоколы по каждому предмету и классу. На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность победителям школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Заместителю директора по УВР Щукиной М.И.: 

5.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными 

детьми, подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 2023/24 учебного года. 

5.2. Опубликовать утвержденные протоколы по каждому предмету и классу на сайте ОУ. 

5.3. Взять под личный контроль участие  участников  школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:   Н.М.Тютюнник 



 

Приложение №1 

                                                                  к приказу МБОУ Митьковской ООШ 

                                                                                                от  26.10.23г   № 77 
 

 

Список 

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 

Класс Статус Ф. И. О. победителей и призеров 

предметных олимпиад 

Ф. И. О. учителя 

Физическая культура 

5 Победитель Старков Тимофей Викторович Письменный Э.В. 

6 Победитель Семышев Егор Леонидович Письменный Э.В. 

7 Победитель Корчатова Мария Михайловна Письменный Э.В. 

8 Победитель Пережило Ксения Алексеевна Письменный Э.В. 

ОБЖ 

5 Победитель Старков Тимофей Викторович Письменный Э.В. 

6 Победитель Семышев Егор Леонидович Письменный Э.В. 

7 Победитель Корчатова Мария Михайловна Письменный Э.В. 

8 Победитель Пережило Ксения Алексеевна Письменный Э.В. 

Английский язык 

5 Победитель Старков Тимофей Викторович Ступина И.В. 

6 Победитель Семышев Егор Леонидович Ступина И.В. 

7 Победитель Ступина Валерия Максимовна Ступина И.В. 

8 Победитель Пережило Ксения Алексеевна Ступина И.В. 

Обществознание 

6 Победитель Семышев Егор Леонидович Ткач А.Л. 

7 Победитель Корчатова Мария Михайловна Ткач А.Л. 

8 Победитель Шатилов Ярослав Денисович Ткач А.Л. 

География 

5 Победитель Старков Тимофей Викторович Шокур Л.Н. 

6 Победитель Шатилов Матвей Денисович Шокур Л.Н. 

7 Победитель Зимнова Арина Максимовна Шокур Л.Н. 

8 Победитель Шатилов Ярослав Денисович Шокур Л.Н. 

История 

5 Победитель Старков Тимофей Викторович Ткач А.Л. 

6 Победитель Семышев Егор Леонидович Ткач А.Л. 

7 Победитель Корчатова Мария Михайловна Ткач А.Л. 



8 Победитель Шатилов Ярослав Денисович Ткач А.Л. 

Литература 

5 Победитель Старков Тимофей Викторович Почерняй Е.В. 

6 Победитель Шатилов Матвей Денисович Ступина И.В. 

7 Победитель Корчатова Мария Михайловна Ступина И.В. 

8 Победитель Пережило Ксения Алексеевна Почерняй Е.В. 

Русский язык 

5 Победитель Старков Тимофей Викторович Почерняй Е.В. 

6 Победитель Шатилов Матвей Денисович Ступина И.В. 

7 Победитель Ступина Валерия Максимовна Ступина И.В. 

8 Победитель Пережило Ксения Алексеевна Почерняй Е.В. 

Физика 

7 Победитель Ступина Валерия Максимовна Торлина З.В. 

8 Победитель Пережило Ксения Алексеевна Торлина З.В. 

Биология 

5 Победитель Старков Тимофей Викторович Шокур Л.Н. 

6 Победитель Шатилов Матвей Денисович Шокур Л.Н. 

7 Победитель Корчатова Мария Михайловна Шокур Л.Н. 

8 Победитель Пережило Ксения Алексеевна Шокур Л.Н. 

Математика 

5 Победитель Старков Тимофей Викторович  Торлина З.В. 

7 Победитель Зимнова Арина Максимовна  Торлина З.В. 

8 Победитель Пережило Ксения Алексеевна Торлина З.В. 

Экономика 

8 Победитель Шатилов Ярослав Денисович  Ткач А.Л. 

Информатика 

5 Победитель Старков Тимофей Викторович  Шокур Л.Н. 

Технология 

5 Победитель Старков Тимофей Викторович Письменный Э.В. 

6 Победитель Семышев Егор Леонидович Письменный Э.В. 

7 Победитель Корчатова Мария Михайловна Пугачёва Н.Н. 

8 Победитель Шатилов Ярослав Денисович Письменный Э.В. 

 


